
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CAMPUS CERRO LARGO 
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 01/2017/CONSELHO DO CAMPUS/UFFS 

 

 

Presta homenagem póstuma ao Prof. Dr. Diego Ricieri 
Manenti. 

 

 

O Conselho do Campus Cerro Largo, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Atribuir o nome do Prof. Dr. Diego Ricieri Manenti ao Auditório do Bloco de 

Salas de Professores, como reconhecimento por sua atuação profissional como docente e 

coordenador de curso de mestrado na UFFS - Campus Cerro Largo. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cerro Largo/RS, 21 de fevereiro de 2017. 

 

Ivann Carlos Lago 
Presidente do Conselho do Campus 

 


